
PORTARIA Nº 424/2023-PGE.G., 04 DE JULHO DE 2023 
DOE Nº 35.462, DE 06 DE JULHO DE 2023 

 
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições legais, Considerando o 
Processo Administrativo Eletrônico nº 2022/1434392; 
RESOLVE: 
 
PRORROGAR, a contar de 01.07.2023, pelo período de 06 (seis) meses, a cessão do 
Procurador do Estado Ducival Carvalho Pereira Júnior, identidade funcional nº 
57193364/2, ao Município de Ananindeua, para exercer o cargo de Secretário Municipal 
de Finanças, com ônus para o órgão cedente, mediante reembolso pelo cessionário. 
 
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

RICARDO NASSER SEFER 
Procurador-Geral do Estado 


